П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П

         от 13 июня  2018 года                                                         № 312

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы

в администрации муниципального

образования «Чойский район»,

предусмотренного статьёй 12

Федерального закона

от 25.12.2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

     В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации

от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии коррупции», Администрация

муниципального образования «Чойский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

  1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы

в Администрации муниципального образования «Чойский район»,

предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-

ФЗ  «О противодействии коррупции».

2. Постановление администрации муниципального образования «Чойский

район»  № 63 от 25 февраля 2018 года считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

     Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования                                        М.Ю. Маргачёв

          «Чойского район»

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

   Приложение

          к постановлению администрации

   муниципального образования

   «Чойский район»

   № 312 от 13.06.2018 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы в Администрации муниципального

образования «Чойский район», предусмотренный   статьей 12  Федерального

закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Первый заместитель Главы администрации муниципального образования

«Чойский район»;

2. Заместитель Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам;

3. Заместитель Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по сельскому хозяйству, начальник отдела сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений администрации муниципального

образования «Чойский район»;

4. Управляющий  делами администрации муниципального образования

«Чойский район»;

5. Помощник Главы муниципального образования «Чойский район» по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям;

6. Начальник отдела с правом юридического лица;

   - Начальник отдела с правом юридического лица (начальник отдела

образования администрации муниципального образования «Чойский район»);

   -  Начальник отдела с правом юридического лица (начальник финансового

отдела администрации муниципального образования «Чойский район»);

   - Начальник отдела с правом юридического лица (начальник отдела

культуры  администрации муниципального образования «Чойский район»);

7. Заместитель  начальника отдела с правом юридического лица;

    - Заместитель  начальника отдела с правом юридического лица (заместитель

начальника отдела образования администрации муниципального образования

«Чойский район»);

    - Заместитель  начальника с правом юридического лица (заместитель

начальника финансового отдела образования администрации муниципального

образования «Чойский район»);

8. Начальник отдела администрации муниципального образования «Чойский

район»;

      - Начальник экономического отдела администрации муниципального

образования «Чойский район»;

- Начальник  отдела строительства и архитектуры администрации

муниципального образования «Чойский район»;

- Начальник юридического отдела администрации муниципального

образования «Чойский район»;

- Начальник архивного отдела администрации муниципального образования

«Чойский район»;

9. Заместитель начальника отдела администрации муниципального

образования «Чойский район»;

- Заместитель начальника экономического отдела администрации

муниципального образования «Чойский район»;

- Заместитель начальника юридического отдела администрации

муниципального образования «Чойский район»;

10. Главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защиты их прав);

    - Главный специалист (специалист финансового отдела администрации

муниципального образования «Чойский район»);

    - Главный специалист (специалист по мобилизационной работе

юридического отдела администрации муниципального образования «Чойский

район»);

11. - Консультант  (специалист финансового отдела администрации

муниципального образования «Чойский район»);

      Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Чойский район»                                                                  М.Ю. Маргачёв

Статья 12. Ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность

государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового или

гражданско-правового договора

(в ред. Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

1. Гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы,

включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской

Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной

службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и

(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в

течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного,

муниципального (административного) управления данной организацией входили в

должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего,

с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов.

(часть 1 в ред. Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

1.1. Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами

Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче

согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)

на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на

условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного,

муниципального (административного) управления данной организацией входили в его

должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о

принятом решении.

(часть 1.1 в ред. Федерального закона от 03.08.2018 N 307-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

2. Гражданин, замещавший должности государственной или муниципальной службы,

перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской

Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной

службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на

выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящей статьи, сообщать

работодателю сведения о последнем месте своей службы.

(в ред. Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

3. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности государственной или

муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми

актами Российской Федерации, после увольнения с государственной или муниципальной

службы требования, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, влечет прекращение

трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг),

указанного в части 1 настоящей статьи, заключенного с указанным гражданином.

(в ред. Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

4. Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на

выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 настоящей статьи, с гражданином,

замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых

устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух

лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы обязан в

десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя

(работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его

службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской

Федерации.

(в ред. Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

5. Неисполнение работодателем обязанности, установленной частью 4 настоящей

статьи, является правонарушением и влечет ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6. Проверка соблюдения гражданином, указанным в части 1 настоящей статьи, запрета

на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на

выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях

гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях,

предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции государственного

управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности

гражданского или муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий

заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-

правового договора с таким гражданином осуществляется в порядке, устанавливаемом

нормативными правовыми актами Российской Федерации.

(часть 6 введена Федеральным законом от 21.11.2011 N 329-ФЗ)